

Önling ApS

Hjemstedsadresse: Rosenkæret 14, 2, 2860 Søborg

CVR-nummer 36 08 35 81

Årsrapport 2022

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023

Lotte Ronan
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors reviewerklæring	4
Regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Önling ApS Rosenkæret 14, 2 2860 Søborg Hjemstedskommune: Gladsaxe
Direktion	Lotte Egelund Ronan
Stiftelsesdato	1. september 2014
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været design og online salg af garn og strikkeopskrifter - i Danmark og i stigende grad til engelskprogede markeder.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteterne, men en omlægning af driften, eftersom vi har besluttet at outsource lager og pakning af ordrer fra webshoppen. Dette har medført øgede omkostninger (til opstart og support), men bør på sigt føre til en forbedring i økonomien, da vi har skåret vores faste omkostninger med ca. 30%.

I år er resultatet før skat t.kr 208., hvilket ledelsen anser for acceptabelt. Vi har i 2022 kunne mærke en opbremsning i forbrug (umiddelbart efter Ukraine konflikten) og vores omsætning er steget mindre end vi havde forventet. Vi havde i 2022 en omsætning på niveau med 2021, hvilket er et meget væsentligt fald i forhold til 2020-2021 væksten - og i forhold til den budgetterede omsætning for året.

Selskabet tabte sin kapital i opstartsfasen, primært på grund af udviklingsomkostninger til web-site m.v. Efterfølgende er der sket forskellige ændringer i selskabets strategi.

På trods af kapitaltabet er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift, idet de nuværende kreditfaciliteter forventes at kunne opretholdes, og selskabet forventes fortsat at være overskudsgivende. En ultimativ kapitalejer kautionerer for selskabets bankgæld, og herudover er selskabet i vidt omfang finansieret af selskabsdeltagerne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	1.660.180	2.026.934
2 Personaleomkostninger	1.379.173	1.434.703
Resultat af primær drift	281.007	592.231
3 Finansielle omkostninger	73.008	80.117
Resultat før skat	207.999	512.114
4 Skat af årets resultat	0	-20.000
Årets resultat	207.999	532.114
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til overført resultat	207.999	532.114
Disponeret	207.999	532.114

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Deposita	7.200	7.200
	7.200	7.200
Anlægsaktiver	7.200	7.200
Færdigvarer og handelsvarer	1.695.789	1.807.812
Varebeholdninger	1.695.789	1.807.812
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	5.084	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.795	34.045
Periodeafgrænsningsposter	13.768	174.806
Udskudt skatteaktiv	460.000	460.000
Tilgodehavender	516.647	668.851
Likvide beholdninger	147.745	170.703
Omsætningsaktiver	2.360.181	2.647.366
Aktiver i alt	2.367.381	2.654.566

Balance 31. december

Passiver

Note	2022	2021
Selskabskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-1.804.749	-2.012.748
Foreslået udbytte	0	0
Egenkapital	-1.754.749	-1.962.748
5 Ansvarlig lånekapital	1.650.000	1.650.000
Langfristet gæld	1.650.000	1.650.000
Kreditinstitutter i øvrigt	1.231.053	1.362.437
Leverandører af varer og tjenesteydelser	653.310	744.140
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	59.461	108.312
Anden gæld	528.306	752.425
Kortfristet gæld	2.472.130	2.967.314
Gæld i alt	4.122.130	4.617.314
Passiver i alt	2.367.381	2.654.566
1 Ledelsens bemærkninger		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-2.544.862	0	-2.494.862
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	532.114	0	532.114
Egenkapital 31. december 2020	50.000	-2.012.748	0	-1.962.748
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-2.012.748	0	-1.962.748
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	207.999	0	207.999
Egenkapital 31. december 2021	50.000	-1.804.749	0	-1.754.749

Noter til årsregnskabet

1 Ledelsens bemærkninger

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteterne, men en omlægning af driften, eftersom vi har besluttet at outsource lager og pakning af ordrer fra webshoppen. Dette har medført øgede omkostninger (til opstart og support), men bør på sigt føre til en forbedring i økonomien, da vi har skåret vores faste omkostninger med ca. 30%.

I år er resultatet før skat t.kr 208., hvilket ledelsen anser for acceptabelt. Vi har i 2022 kunne mærke en opbremsning i forbrug (umiddelbart efter Ukraine konflikten) og vores omsætning er steget mindre end vi havde forventet. Vi havde i 2022 en omsætning på niveau med 2021, hvilket er et meget væsentligt fald i forhold til 2020-2021 væksten - og i forhold til den budgetterede omsætning for året.

Selskabet tabte sin kapital i opstartsfasen, primært på grund af udviklingsomkostninger til web-site m.v. Efterfølgende er der sket forskellige ændringer i selskabets strategi.

På trods af kapitaltabet er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift, idet de nuværende kreditfaciliteter forventes at kunne opretholdes, og selskabet forventes fortsat at være overskudsgivende. En ultimativ kapitalejer kautionerer for selskabets bankgæld, og herudover er selskabet i vidt omfang finansieret

	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.345.243	1.398.513
Andre omkostninger til social sikring	33.930	36.190
Personaleomkostninger i alt	1.379.173	1.434.703
Gennemsnitligt antal medarbejdere	4	4
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	73.008	80.117
	73.008	80.117
4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	0	0
Ændring af hensættelse til udskudt skat	0	-20.000
	0	-20.000

Noter til årsregnskabet

5 Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital	1.650.000	1.650.000
	<u>1.650.000</u>	<u>1.650.000</u>

Anpartshaverne har ydet ansvarlig lånekapital, der står tilbage for alle øvrige kreditorer i selskabet.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Hanbil Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.